
 

МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

Кам`янського  району Черкаської області 
 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

07.07.2019                                     Михайлівка                                                 №41 

 

Про заборону стихійної торгівлі у невстановлених місцях 

 

 

 Відповідно до законів України «Про молоко та молочну продукцію», 

«Про м’ясо та м’ясні продукти», «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення», «Про якість та безпеку харчових 

продуктів та продовольчої сировини», «Про захист прав споживачів», 

керуючись ст.ст. 26, 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Кодексом України про адміністративні правопорушення, вимогами 

«Ветеринарно-санітарних правил для ринків», з метою ліквідації осередків 

несанкціонованої (стихійної) торгівлі на території сільської ради у 

невстановлених для цього місцях, якісного покращення благоустрою, 

недопущення інфекційних захворювань і продовольчої небезпеки 

споживчого ринку, враховуючи численні нарікання мешканців населених 

пунктів та суб’єктів господарювання та незручності, які створює 

несанкціонована торгівля, розглянувши лист Кам’янського районного 

управління Головного управління Держпродспоживслужби в Черкаській 

області від 30.06.2020 №1088, виконавчий комітет Михайлівської сільської 

ради, 

ВИРІШИВ: 

 

 1. Заборонити стихійну торгівлю з рук на вулицях, зупинках, 

пішохідних доріжках, тротуарах, газонах, перехрестях, прилеглих ділянках 

до житлових будинків, з машин та інших невстановлених та спеціально 

необладнаних для цього місцях на території Михайлівської сільської 

об’єднаної територіальної громади. 

 2. Суб’єктам господарювання, що забезпечують функціонування 

ринків, інших об’єктів торгівлі, постійно вживати дієвих заходів щодо 

протидії та ліквідації несанкціонованої (стихійної) торгівлі на прилеглих 

територіях до ринків та об’єктів торгівлі. 

 3. Проводити роз’яснювально-профілактичну роботу з власниками 

стаціонарних об’єктів торгівельної мережі населених пунктів та іншими 



суб’єктами господарювання щодо недопущення несанкціонованої (стихійної) 

торгівлі на їх прилеглих територіях. 

 4. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Михайлівської 

сільської ради. 

 5. Провести інформування громадян щодо недопущення порушень 

чинного законодавства у сфері торгівлі та міру відповідальності за даного 

роду правопорушення. 

 6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника сільського 

голови з питань діяльності виконавчого комітету Матроса О.В.  
 

 

 

Перший заступник  

сільського голови       В. Швець 


